СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

 РЕШЕНИЕ
От  02.06.2022г.                                                                         №4/1

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Карповском сельском  поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов карповского сельского поселения от 02.12.2019 № 5/3
[bookmark: _GoBack]
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Карповского сельского поселения, Совет депутатов Карповского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Карповском сельском  поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов карповского сельского поселения от 02.12.2019 № 5/3:

1.1. Пункт 2 статьи 21 изложить в новой редакции:

«2. Долговые обязательства Карповского сельского поселения могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса и отнесенным на муниципальный долг».

1.2. Пункт 2 статьи 29 дополнить подпунками 9 – 10 следующего содержания:

«9) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета;
10) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета»;

1.3. Подпункт 9 пункта 2 статьи 29 считать подпунком 11;
1.4. Подпункт 2 пункта 1 статьи 34 изложить в новой редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

1.5. Подпункт 1 пункта 2 статьи 34 изложить в новой редакции:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

1.6. Пункт 2 статьи 39 изложить в новой редакции:

«2. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

1.7. Подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 47 признать утратившими силу;
1.8. В пункте 5 статьи 64 слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское обслуживание».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Карповского
сельского поселения                     	А.В.Порублев.
0